
 

 

2019年 6月 25日 

 

 

ISO認証サービスをご利用中のお客様へ 

 

 

 

国際システム審査株式会社(略称ＩＳＡ) 
 

        〒４５０－０００３ 
名古屋市中村区名駅南一丁目 16番 30号 

東海ビルディング７階 
TEL:052-582-3666 FAX:052-582-3668 

e-mail：isa@isa-cb.co.jp 
 

審査事業部長 岩岡貢 
 

 

東京オリンピック開催に伴う ISO審査業務への影響について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

いよいよ東京オリンピック・パラリンピックが来年に迫り、「選手や大会関係者の円滑な輸

送のため、首都圏の混雑緩和を目的とし、政府は通常のお盆休みから五輪期間中（７月２４日

～８月９日）を中心に夏季休暇を振り替えるよう首都圏の企業に協力を要請することを決め

た」との報道もありました。 

 

上記の懸念からも、オリンピック・パラリンピック開催期間中及びその前後においては、競

技会場地域とその周辺で宿泊手配の困難な状況、および交通規制などによる審査員の移動が困

難な状況が想定され、弊社の ISO審査業務の遂行上、大きな影響が生じる見込みです。 

 

主に 2020年 7月、8月及び 9月の 3ヶ月間に行われる予定の審査に対して、貴組織のご都合

を踏まえ、従来の審査実施時期とは異なる審査日に変更をお願いする場合が予想されますので、

あらかじめご承知おき下さいますようお願い申し上げます。 

 

今後も ISOマネジメントシステム審査業務の円滑な遂行のため、ご理解・ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


